[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 06 » августа 2012 г.

                                                  № 297-д

О мерах по реализации

распоряжения Губернатора Рязанской области

от 03.08.2012 № 391-рг

На основании распоряжения Губернатора Рязанской области от 03.08.2012 № 391-рг, в целях реализации мероприятий по результатам постоянного действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Рязанской области, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 03.08.2012 № 273-к «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) в целях повышения эффективности реализации требований Закона Рязанской области от 07.05.2007 № 56-ОЗ «О народных дружинах в Рязанской области» совместно с УМВД России по городу Рязани определить мероприятия по привлечению населения в Рязанскую городскую народную дружину, учету и контролю за ее деятельностью;

2) совместно с правоохранительными органами города Рязани с привлечением общественных организаций обеспечить систематическое проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на информирование населения о причиняемом алкоголем вреде человеку и мерах антиалкогольной политики;

3) организовать в пределах своей компетенции систематический контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;

4) в срок до 01.09.2012 проинформировать Рязанскую городскую Думу и Правительство Рязанской области о принятых мерах по исполнению пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения.

2. Организационному управлению (Сидорова С.А.) направить копию распоряжения Губернатора Рязанской области от 03.08.2012 № 391-рг в администрацию города Рязани.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Беликов В.И.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

        В.П. Скрипченко